In paragrapho II, circa inamovibilitatis incommoda, episcopus Mospeliensis objectionibus respondet. Utilitas perpetuitatis non est impugnanda, inquit, ipsa conciliorum decreta hanc utilitatem invictissime adstruunt. Jam per quindecim sæcula experientia facta est. Temporibus præteritis, et dum decreta de stabilitate parochorum conderen-

tur, in clero heu! non deerant delinquentes. Si ex una parte auctoritas episcopi major reverentiam obedientiamque majorem inculcare valeat, eandem auctoritatem ex altera parte lacesunt dicitia contra potestate abutentes et dominantes in cleris. Item adversarii dicunt quod parochi amovibiles, ut in suis Ecclesiis per longum tempus commorentur et ad meliores transferantur, in necessitate benevolentiam suorum præsulum emerendi constituantur, et quod ipsi præsulæ incitamentum et remunerationem suis presbyteris offerre possint. Respondet DD. Thibault sanctam Ecclesiam jugiter adlaborare ut in cordibus parochorum zelus purior accendatur, amor scilicet quo quisque suæ Ecclesiæ tanquam sponsæ indissolubiler adhæret, ipsosque parochos tanquam optimam habituros remunerationem canonicam stabilitatem; satius est, inquit, ambrosios viam præcludere quam sternere, homines inquietos, gyrovagos, in officiis et locis suis constanter devincere quam eorum desideria imprudenter excitare. Si, vigente concordato anni 1801, personæ gubernio gratæ eligi semper debeant, nil refert; non inde major exurget difficultas quam pro titulis hodie subsistentibus. Quoad impensas quas erectio tribunalium ecclesiasticorum necessarias reddet, « L'EXPOSÉ dit que dans les chapitres on trouvera des ecclésiastiques rétribués dont l'évêque pourra disposer pour en faire des officiaux et des promoteurs... »

« L'EXPOSÉ dit: ce qui entrave le plus la marche des gouvernements justes, ce sont les titres inamovibles que l'équité ne leur permet plus d'enlever. Hæc propositio, inquit Mospeliensis Antistes, cum seipsa pugnat; dum enim Ecclesia per sæcula quindecim inamovibilitatem parochorum confoveret, ipsam contra suam propriam auctoritatem, et justam rerum et personarum sibi subjectarum administrationem, imprudenter egisse confiteri quisque cogetur, quod plane falsum est.

In paragrapho III, de modo puniendi parochos delinquentes, DD. Thibault ostendit auctoritatem episcoporum in hac parte sufficientem esse, etiam in hypothesi qua omnes parochi tanquam inamovibiles de jure haberentur. Contra eos qui reformidant in processibus ecclesiasticis strepitum testatur idem episcopus Ecclesiam illum nunquam reformidasse, et cum quatuor præsulibus concludit tribunalia ecclesiastica esse restauranda.